
DETERMINAZIONE 

Registro Generale n° 10 

in data 04-02-2025 

 

 

Determina n° 2 

in data 04-02-2025 

——————————— 

 

 

COMUNE DI PIEVE SANTO STEFANO 

PROVINCIA DI AREZZO 
 

Croce di Guerra al Valore Militare 

 
 

GARA A PROCEDURA TELEMATICA  APERTA PER L’APPALTO DI ALCUNI 

SERVIZI PER LA GESTIONE DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTITA (RSA) 

PER ANZIANI “PAOLO E ISOLINA BIOZZI” DEL COMUNE DI PIEVE SANTO 

STEFANO PER UN PERIODO DI 5 ANNI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la delibera n. 71 del 06/08/2024 con la quale la Giunta Municipale ha 

approvato l’atto di indirizzo per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto e ha prorogato il 

contratto al Consorzio Comars di Monte San Savino fino al 31/12/2024; 

RICHIAMATA la determina del Servizio Amministrativo n. 425 del 29/11/2024, che ha 

disposto l’indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo; 

CONSIDERATO che con la sopra citata determinazione sono stati approvati tutti gli atti di 

gara e disposta la pubblicazione secondo quanto previsto dalla normativa vigente, anche sulla 

piattaforma telematica start toscana; 

PRECISATO che tale atto nominava la sottoscritta, responsabile del Servizio Amministrativo, 

quale R.U.P. della procedura; 

ATTESO che in data 3 febbraio 2025, alle ore 12,00, è scaduto il termine di presentazione 

delle offerte, così come disposto nel Disciplinare di gara; 

PRESO ATTO di quanto previsto all’art. 93 del D.lgs. 36/2023; 

ATTESO di dover procedere, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 16 del Codice 

dei Contratti Pubblici, alla nomina dei membri della Commissione giudicatrice che deve 

essere composta da un numero dispari corrispondente a tre (3) membri, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, in particolare, oltre al Presidente di 

Commissione, due membri esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 

contratto; 

PRESO ATTO dell’elenco degli Operatori Economici partecipanti, come risultante sulla 

Piattaforma delle gare telematiche; 

RITENUTO opportuno individuare quali componenti della Commissione giudicatrice per la 

valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa (offerte tecniche ed economiche) 

della procedura di gara in oggetto i nominativi di seguito indicati: 

- Presidente – Funzionario Responsabile Area Amministrativa - Dott.ssa Silvia Bartolucci; 

- Membro esperto – Direttore CRT  - Ing. Antonio Boncompagni 

- Membro esperto -Dirigente ASL – Dott. Nicola Falco 

PRECISATO CHE: 

- la Commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche dei concorrenti, e può riunirsi anche con modalità telematiche che salvaguardino 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 S
ilv

ia
 B

ar
to

lu
cc

i



 

la riservatezza delle comunicazioni ed opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento 

digitale;  

-il RUP si avvale dell’ausilio della commissione giudicatrice ai fini della verifica 

dell’anomalia delle offerte; 

- ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023 i membri della Commissione hanno 

dichiarato l’inesistenza di cause ostative alla nomina; 

RISCONTRATO che il presente atto non comporta riflessi (neppure indiretti) sul bilancio 

dell’Ente tali da rendere necessario il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.00, n. 267 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il Regolamento provinciale dei contratti; 

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 

bis 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1 -DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 93 del D. .Lgs 36/2023, 

la Commissione giudicatrice con l’incarico di procedere all’apertura delle offerte pervenute, 

di valutare le stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara e nei documenti ivi 

richiamati, come di seguito indicato: 

- Presidente – Funzionario Responsabile Area Amministrativa - Dott.ssa Silvia Bartolucci; 

- Membro esperto – Direttore CRT  - Ing. Antonio Boncompagni 

- Membro esperto -Funzionario ASL – Dott. Nicola Falco 

2-DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione 

giudicatrice e al segretario della stessa al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

3-DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. n. 36/2023, è la sottoscritta; 

4-DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai 

sensi del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, con particolare riferimento alle previsioni recate dall’art. 28, 

comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 in ordine alla pubblicazione della composizione della 

Commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti. 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

Il documento è stato firmato da: Silvia Bartolucci
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 05-02-2025
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


